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1837
1857
1868
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1879
1885
1887

1893

1895

Gründung der Ersparniskasse der Stadt Solothurn
Gründung der Ersparniskasse der Stadt Olten
Erstes Steuergesetz
Gründung der Kantonalersparniskasse
Gründung der Solothurnischen Bank
Steuervorlage scheitert am Einspruch des Bundesrats
Gründung der Hypothekarkasse
Regierungsrat zieht eigene Steuervorlage vor dem Kantonsrat zurück
Solothurner Volk lehnt Steuergesetz ab
Gründung der Kantonalbank
Zusammenbruch der Uhrenfirma Roth & Cie.
Verhaftung von Regierungsrat Jakob Sieber
Totalrevision der Verfassung
Wahl des ersten konservativen Regierungsrats (Franz Josef Hänggi)
Solothurner Volk lehnt konservative Volksinitiative zur Einführung
des proportionalen Wahlverfahrens ab
Solothurner Volk lehnt Finanzreform ab
Partialrevision der Verfassung mit Einführung von direkter Steuer
und Proporz

AZ «Solothurner AZ»
BG Bundesgerichts-Entscheide
BN «Basler Nachrichten»
EP «Die Extrapost»
FS «Freier Solothurner»
GVB «Grenchener Volksblatt»
HBLS Historisch-biographisches Lexikon der Schweiz
KRV Kantonsratsverhandlungen
KV Kantonsverfassung
LB «Solothurner Landbote»
NSB «Neues Solothurner-Blatt»
NZZ «Neue Zürcher Zeitung»
ON «Oltner Nachrichten»
OT «Oltner Tagblatt»
OW «Oltner Wochenblatt»
RB Rechenschaftsbericht
RRA Regierungsratsakten
SA «Solothurner Anzeiger»
ST «Solothurner-Tagblatt»
SVF «Solothurner Volksfreund»
SVZ «Solothurner Volkszeitung»
SZ «Solothurner Zeitung»
TAM «Tages-Anzeiger-Magazin»
unv. BG unveröffentlichte Bundesgerichts-Entscheide
VRV Verfassungsratsverhandlungen
VvJ «Volksblatt vom Jura»
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